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Kétezer fő fölött lesz 
az ülőhelyek száma 
a sportcsarnokban
Az elmúlt évtizedekben számos 
alkalommal bővült, korszerűsö
dött már Körmenden a Városi 
Sportcsarnok, ahol bár más jel
legű rendezvényeket is tartanak, 
a legnépszerűbbek a kosárlab
da mérkőzések, amelyeken leg
többször telt ház előtt játszanak 
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Maradjunk a már 
jól beváltnál vagy 
próbáljunk ki egy újat?
Az ünnepek közeledésével nem
csak az ajándékokon, hanem 
azon is el kell gondolkodnunk, 
milyen fenyőfát vegyünk. Sok
szor tanácstalanul állunk a fe
nyőárusoknál, milyen fajtájút, 
színűt és nagyságút vigyünk 
haza, hogy abból csodás kará
csonyfát varázsolhassunk.
 n 10. OLDAL
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Körmenden a Kauz réten új építésűKörmenden a Kauz réten új építésű liftes társasházi lakásokliftes társasházi lakások épülnek kulcsrakészen.épülnek kulcsrakészen.
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rugalmas és kedvező feltételekkel!rugalmas és kedvező feltételekkel!
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A lakások bérbeadásra isA lakások bérbeadásra is
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jó hozamú befektetésijó hozamú befektetési
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RÖVID HÍREK

Változik 
az ügyfélfogadás

December 11-én, pénteken 
reggel 8-tól délig, illetve 13-tól 
16 óráig várják az ügyfeleket a 
Körmendi Közös Önkormány-
zati Hivatalban. Így a munka-
nap-áthelyezés miatt decem-
ber 12-én a hivatalban nincs 
ügyfélfogadás, december 18-
án, pénteken pedig szintén 
8–12 és 13 és 16 óra között vár-
ják az ügyfeleket.

Véradás lesz
December 16-án, szerdán dél-

előtt 9-től 17 óráig számít az ön-
kéntes véradókra a Magyar Vö-
röskereszt körmendi szervezete 
a kulturális központ Berzsenyi 
úti épületében. Annak, aki kar-
ját nyújtja, személyi igazol-
ványt, lakcím- és TAJ-kártyát 
kell magával vinnie. n MP

Lezárt aluljáró
Balesetveszélyessé vált a bel-

városban az aluljáró, jeges, csú-
szós a burkolata az időjárás mi-
att, ezért le kellett zárni. 
A korlátozás feloldásáig a gya-
logosok a Hétemeles, a Korona, 
valamint a Rázsó előtti átkelő-
helyeket tudják használni. n MP

Adventi 
alkotópályázatok

A Körmendi Kulturális Köz-
pont, Múzeum és Könyvtár két 
alkotópályázatot hirdetett az 
adventi időszakban. Az egyik 
az óvodás és általános iskolás 
korú gyerekeknek szól, akik a 
Karácsonyra várva című pályá-
zatra bármilyen kézműves 
munkával nevezhetnek. A mű-
veket lefotózva kell elküldeni a 
Körmendi Kulturális Központ 
e-mail címére (cultcenr9900@
gmail.com) december 13-ig. A 
másik pályázat a fotósokat szó-
lította meg, témája pedig a tél. A 
Jég ül a fákon mottóval meghir-
detett programra bárki beküld-
heti fotóját, szintén az intéz-
mény e-mail címére. A határidő 
itt december 15. n TJ

Önkormányzati forrásból 
újult meg Körmenden a 
Katona József és az Áchim 
András utca nemrég.

A beruházás mintegy tizenötmil-
lió forintból valósult meg, aminek a 
finanszírozására a fedezetet a 2021-
es költségvetés terhére biztosította 
a helyi képviselő-testület. A munká-
latok keretében kátyúzás, burkolat-
kiegyenlítés, padkázás történt, de 
szintbe emelték az akfafedlapokat 
is. Az Áchim utca esetében teljes ta-
lajcserét is kellett végezni. A végső 
aszfalt kopóréteg a napokban lett 
kész.

A 7-es választókerületnek az 
egyik legsarkalatosabb pontja ez, 
célunk, hogy azokat az utcákat, 
amelyek rossz állapotban vannak, 
fel tudjuk újtani – hangsúlyozta Be-
bes István, Körmend polgármestere. 
Mint fogalmazott: az idei évben kor-
látosak a lehetőségek erre, de a kép-

viselő-testület segítségével sikerült 
úgy szervezni, hogy ennek a két ut-
cának az aszfaltozása elkészüljön. 
Később szeretnék a csapadékvíz-el-
vezetés is megoldani. Úgy gondolom, 

hogy mindkét utca lakói egy jó minő-
ségű utcát vehettek birtokba – tette 
hozzá a városvezető, és azt is el-
mondta, hogy a jövőben szeretnék 
folytatni a felújításokat. n MP

Zökkenőmentesen zajlik a digitális oktatás a Körmendi Rázsó Imre Technikumban, ahol már 
szeptemberben tudatosan készültek arra, hogy bármikor szükség lehet a tantermen kívüli 
munkarendre való átállásra – tájékoztatta lapunkat Varga Zoltánné, az intézmény igazgatója.

Az iskola falain belül azonban to-
vábbra sem állt meg az élet, éppen 
jelentős infrastrukturális fejleszté-
sek zajlanak.

Rögtön az épület előtt megállva, 
szembetűnő változás tapasztalható, 
hiszen a 8-as főút felőli oldalon és a 
tornateremnél az összes ablakot 

műanyag nyílászárókra cserélték 
ki. A kőműves munkálatoknak még 
nem értek a végére és több tan-
teremben is dolgoznak, a padozatot 
cserélik. A mintegy húszmillió fo-
rintos beruházást a Vas Megyei 
Szakképzési Centrum finanszíroz-
ta.

Nemcsak a környezet újul meg az 
intézményben, hanem az oktatást is 
folyamatosan modernizálni próbál-
ják. Azért, hogy már majd a szemé-
lyesen megtartott órákon is tudják a 
diákok használni a digitális eszkö-
zöket, egy WIFI-hálózatot építenek 
ki, amit korlátozott formában hasz-
nálhatnak a tanítási órákon.

A fentieken túl bővült a gépjármű-
park is: oktatási célra egy hibrid 
autót szereztek be, ami a gépjármű- 
mechatronikai képzést végzőket se-
gíti. n MP
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Folyamatos fejlesztésekre törekednek a Rázsóban

Két utca felújítását fejezték most be Körmenden

Terepszemlén a Katona József utcában Bebes István polgármester, Belencsák István 
alpolgármester és dr. Hadnagy Ádám, a körzet képviselője FOTÓ: MP FOTÓ: MP

Az elmúlt évtizedekben számos alkalommal bővült, kor-
szerűsödött már Körmenden a Városi Sportcsarnok, ahol, 
bár más jellegű rendezvényeket is tartanak, a legnépsze-
rűbbek a kosárlabda-mérkőzések, amelyeken legtöbbször 
telt ház előtt játszanak a csapatok.

Most a legutóbbi, 2015-ös beruhá-
zás folytatásaként – ami a nemzet-
közi porondon való szereplésnek 
volt feltétele – újra munkálatok kez-
dődhetnek a létesítményben. A kor-
mány nemrég arról hozott döntést, 
hogy mintegy hetvenmillió forintot 
biztosít a sportcsarnok bővítésének 
előkészítéséhez.

– Ezekben a vészterhes időkben is 
már a vírus utáni időkre készülünk. 
A kormányzat egymást követően 
hozza meg a döntéseit egy beruhá-
zássorozatról, ami szerintem egye-
dülálló az ország történetében. 
Ezekből a Rába-parti település sem 
marad ki – kezdte gondolatait V. Né-
meth Zsolt miniszteri biztos, a kör-
mendi választókörzet országgyűlé-
si képviselője, majd azzal folytatta, 
hogy a körmendi kiemelt nagyberu-
házások közül elsőként a sportcsar-
nokról, annak bővítésének előkészí-
téséről született döntés, hogy az 
azonnal megkezdődhessen. A  vá-
ros évtizedek óta a kosárlabdasport 
élvonalában tud maradni, ami egy 

különleges teljesítmény a település 
méretéhez képest és vitathatatlan, 
hogy a kosárlabda hozzátartozik a 
város imázsához. Éppen ezért való-

ban nagy örömmel nyújtottam be a 
kormánynál Körmend város javas-
latait – hangsúlyozta V. Németh 
Zsolt.

Arról már Bebes István, Körmend 
polgármestere beszélt részletesen, 
hogy mit tartalmaztak ezek a javas-
latok. Megtudtuk, hogy legalább két-
ezer fölött lesz az ülőhelyek száma a 
bővítéssel, és az elképzelés szerint a 
csarnokot a kispadok mögötti, keleti 
oldalon toldanák most meg.

„A körmendi sportcsarnok a vá-
rosnak egy kiemelt helyszíne, hi-
szen a sportnak, a kultúrának, az 
oktatásnak is komoly részét képezi, 
de ennek a csarnoknak a legfőbb 
használója a körmendi kosárlab-
daklub, akik valóban évtizedek óta 
egyrészt a hazai bajnokság élvona-
lában szerepelnek, másrészt nem-
zetközi eseményeken is megméret-
tetik magukat. Az élsportban 
vannak követelmények, hogy egy 
sportcsarnoknak milyen befogadó-
képességgel kell rendelkeznie, 
ezeknek eleget tudunk tenni. Úgy 
gondolom, hogy mind a tervezés, 
mind a kivitelezés megkezdéséhez 
szükséges feltételek teljesítésére ez 
az összeg elég lesz” – emelte ki a 
városvezető.

Ez fogja megmutatni, hogy mek-
kora forrás szükséges majd a tény-
leges beruházáshoz.

Bebes István gondolatait azzal 
zárta, hogy szeretnének ennek mi-
nél előbb a végére járni és egy olyan 
létesítményt átadni a jövőnek, ahol 
a csapat továbbra is jól tud szere-
pelni.

A munkálatok várhatóan a követ-
kező év közepén, a holtszezonban – 
május és november között – lenné-
nek, amikor a csapat nem edz és 
nem játszik mérkőzéseket.

 n MP

Támogatást biztosít a bővítés előkészítésének terveihez a kormány

Kétezer fő fölött lesz az ülőhelyek száma a sportcsarnokban

Kedves Olvasók!
Nehéz volt az elmúlt időszak 

mindannyiunk számára, sok min-
denkit elveszítettünk, akik már 
csak fentről néznek le 
ránk ezen az ünnepen. 
Felértékelődni látszik 
újra a család, az egy-
más iránti tisztelet és 
főleg az egészség sze-
repe. Az idei kará-
csonyt is beárnyékolja 
azonban a körülöttünk 
dúló egészségügyi és a 
nyomában kialakuló 
gazdasági válság, ami 
komoly megterhelést 
jelent a családok és ki-
sebb közösségek mel-
lett egész országok, 
régiók és kontinensek 
számára is.

Mégis a hozzánk kö-
zelítő ünnep, kará-

csony ünnepe egyre nagyobb fé-
nyességgel világít ebben a 
sötétségben. Várjuk a megérkezé-
sét, csendességét, még talán ak-

kor is, ha nincs kivel megoszta-
nunk ezt a napot.

A fényt az adventi koszorún és 
karácsonykor a fenyőfákon a nyu-

godt, békés lángú gyer-
tya adja, amely az em-
berek szívét újra 
melegséggel és öröm-
mel tölti meg.

Reménykedünk, bí-
zunk benne, hogy ma-
gával hozza a csodát és 
megváltást hoz minden 
téren. Ne feledjük, a 
legszebbet, a szerete-
tet még életünkben mu-
tassuk ki egymásnak!

Áldott, békés, szere-
tetteljes karácsonyt 
kívánok mindenkinek 
és boldog új évet!

Bebes István,
Körmend város 
polgármestere

Sajtótájékoztatón a csarnokban V. Németh Zsolt országgyűlési képviselő és Bebes Ist-
ván, Körmend polgármestere FOTÓ: JT

Juhász Gyula
KARÁCSONY FELÉKARÁCSONY FELÉ

Szép Tündérország támad föl 
szívemben
Ilyenkor decemberben.
A szeretetnek csillagára nézek,
Megszáll egy titkos, gyönyörű 
igézet,
Ilyenkor decemberben.

…Bizalmas szívvel járom 
a világot
S amit az élet vágott,
Beheggesztem a sebet a 
szívemben
És hiszek újra égi szeretetben,
Ilyenkor decemberben.

…És valahol csak kétkedő 
beszédet
Hallok, szomorúan nézek,
A kis Jézuska itt van a közelben,
Legyünk hát jobbak s higgyünk 
rendületlen
S ne csak így decemberben.A város karácsonyfája a körmendi Fő téren FOTÓ: JT
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A december azért is szép, mert megannyi ünnepi szokás, 
jóslat fűződik ehhez a hónaphoz. Ezek jó része már fele-
désbe merült, csak idősebbek történeteiből tudunk róluk, 
na és persze egy-egy hagyományőrző esemény kapcsán, 
ahol felidézik ezeket a szokásokat.

Ez a december merően más, mint 
az eddigiek. Most nem tudunk együtt 
készülni, mindenki otthonába hú-
zódva várja az év legszebb, legre-
ménytelibb ünnepét, a karácsonyt. 
Ezzel talán nincs is baj, egy kicsit 
jobban elcsendesedhetünk, felidéz-
hetjük a régi karácsonyokat. Ezek 
kapcsán talán előkerül egy-egy szo-
kás vagy hiedelem, amelyek igen fon-
tosak voltak az elődök életében.

Sláger minden, mi csillog
Az ünnepkör advent első vasár-

napjával kezdődik és vízkeresztig 
tart. Az adventi koszorú készítése 
újkeletű, és manapság igen népsze-
rű. Elkészítése során a fantázia 
végtelen. Most a szőrmés és plüss 
koszorúalapok divatosak, valamint 
a csillogás és villogás. A koszorú-
kon gyakran jelennek meg mesefi-
gurák, ebben az évben a Diótörő a 
sláger, ebből is a címszereplő Diótö-
rő figurája és az Egérkirály. Az an-
gyalkás díszítés meg mondhatni 
örök, mindig is sokan választják. A 
színeket tekintve szinte végtelen a 
variálási lehetőség. Az idősebbek 
ragaszkodnak a hagyományokhoz, 
ők a gyertyákat illetően tartják a 
lila-rózsaszín összeállítást, és job-
ban szeretik a természetes anyago-
kat a koszorúalapoknál és a díszí-
tésnél is. Ebben az évben nem várt 
érdeklődés mutatkozott a bordó ki-

egészítőkre, ez is a hagyományos 
vonalat erősíti – tudtuk meg Tóth 
Adrienn virágkötőtől.

Mikulástól a lucázásig
Télelő havának első jelentős nap-

ja december 6-a, Miklós napja, ek-
kor érkezik a nagyszakállú. A babo-
na úgy tartja, hogy ha ezen a napon 
havazik, akkor vége az enyhe időjá-
rásnak.

A decemberi népszokások sorát 
december 13-án Luca napja nyitja. 
A hiedelem szerint ezen a napon a 
hosszú téli éjszakákkal, a sötétség-
gel Szent Luca átalakul boszorkány-
nyá. Ezek elriasztására a régiek az 
ajtófélfába kést állítottak, a kulcs-

lyukba fokhagymát dugtak, az ajtó-
ra keresztet rajzoltak. A hagyo-
mány szerint tizenhárom napon át, 
kilencféle fából – kökényből, boró-
kából, jávorfából, körtéből, somból, 
jegenyefenyőből, akácból, cserből 
és rózsafából – készült Luca széke, 
a bátrak erre állva megláthatták a 
boszorkányokat.

A lányok ezen a napon 12 gombó-
cot főztek. Mindegyikbe egy férfi 

nevét rejtették. Amelyik gombóc 
legelőször a víz felszínére jött, meg-
mondta, ki lesz a férjük.

Luca-napkor vetik a lucabúzát is. 
A következő év termését próbálták 
megjósolni ezzel. A búzaszemeket 
csíráztatni kezdték a kemence kö-
zelében, ami karácsony tájára ki-
zöldült. A sűrűségéből tudni lehe-
tett, milyen lesz a termés.

Téli napforduló
A következő jeles nap december 

21-e, ez az év legrövidebb nappalát 
és leghosszabb éjszakáját jelenti. 
December 25-e karácsony első nap-
ja, amely szintén jósló jellegű: ha 
tiszta, napos az idő, akkor száraz 
nyár, jó gyümölcstermés és sok bor 
várható. Karácsony másnapjának 
hasonló üzenete van. Az év utolsó 
napja szilveszter, ha ezen az éjsza-
kán szépen ragyognak a csillagok, 
akkor bőséges aratás és szüret vár-
ható. Ám ha éjjel esik, de újév regge-
lén már süt a nap, akkor rossz lesz a 
termés.

A népi hagyományok különleges 
részét képezték a jelmezes játékok, 
ilyen volt a betlehemzés, amely nap-
jainkban is megelevenedik hagyo-
mányőrző csoportok előadásában. 
A régi időkben karácsony és újév 
között számos munkát megtiltottak 
a nők számára, például a mosást, a 
fonást és a kenyérsütést. Ez ma már 
szinte elképzelhetetlen.

Decembert a székely-magyar 
naptárban Álom havának is neve-
zik. A pihenés, a megbékélés ideje 
ez, és ha úgy tetszik, az álmodozásé 
is.

 n TJ

 FOTÓ: JT

Pihenés és megbékélés, szokások és hiedelmek a Télelő havában

Jeles napok követik egymást adventtől egészen vízkeresztig

Az első adventi hétvégé-
re készült el a Körmendi 
Evangélikus Egyházközség 
betleheme a Thököly utcai 
templomkertben.

A gyönyörű karácsonyi szimbó-
lum közösségi összefogással való-
sulhatott meg, a bábukat a harasz-
tifalui Rácz Miklós készítette, az 
öltöztetést Haholt Zoltánné Ma-
rika vállalta. A Szent családot és 

vendégeit védő házikó pedig Sza-
bó Géza, Balogh János és Polgár 
Zoltán munkája.

A betlehem az adventi készülő-
dés és a karácsony egyik fontos 
jelképe, amely a szeretetre, a csa-
lád fontosságára és az ünnep lé-
nyegi mondanivalójára hívja fel a 
figyelmet. A körmendi evangéliku-
sok betleheme nagyon szép lett, 
érdemes látogatást tennie arrafelé 
mindenkinek.

 n TJ

 FOTÓ: JT

Felállították már a betlehemet az evangélikus templom kertjében

Megnyílt a regisztráció lehetősége az interneten a koro-
navírus elleni védőoltásra – jelentette be a Miniszterelnöki 
Kabinetiroda államtitkára a napokban a Facebook-oldalán.

A MTI tájékoztatása 
szerint Dömötör 
Csaba közölte: a 
vakcinainfo.gov.hu 
weboldalon min-
denki jelezheti az 
oltás iránti igényét. 
A reg isztrációval 
egyben mindenki érte-
sülhet a járvánnyal kap-
csolatos legfrissebb infor-
mációkról és arról, hogy 
mikor kerül rá sor. Közlése 
szerint az oltások akkor in-
dulhatnak, amikor rendelke-
zésre áll a magyar hatóságok ál-
tal jóváhag yott, biztonságos 
vakcina, a folyamat egy oltási terv 
alapján zajlik majd. Felhívta a fi-
gyelmet arra, hogy az oltások sor-
rendjét nem a regisztráció időpont-
ja határozza meg, hanem a 
veszélyeztetettség mértéke, továb-
bá elsőbbség illeti meg a védekezés-
ben részt vevőket is. A tömeges ol-
tás új szakaszt jelent majd a vírus 
elleni küzdelemben – idézte az ál-
lamtitkárt a Magyar Távirati Iroda.

Oltási terv 2021-ben
A regisztráció csupán pár kat-

tintás, alig egy percet vesz igénybe 
(egy levélcímmel egy regisztrációt 

tudunk létrehozni). Egy űrlapot 
szükséges kitöltenünk, ahol a 
nevünket, életkorunkat, cí-
münket, telefonszámunkat, 
e-mail címünket, valamint a 

TAJ-számunkat kell meg-
adnunk. Ha regisztrál-

tunk és jóváhagytuk a 
további kapcsolat-

tartást, akkor – az 
automatikus üze-
net szerint – tájé-
koztatást kapunk 

a vakcinával kap-
csolatos informáci-

ókról és további 
lépésekről. A 60 
év feletti nyugdí-

jasok a számukra 
levélben megküldött űrlapon is je-
lezhetik igényüket postai úton.

A honlapon olvasható, hogy a re-
gisztráció az igények felmérését és 
a közvetlen tájékoztatást segíti, ön-
magában nem jelenti azt, hogy az 
illető automatikusan megkapja az 
ingyenes és önkéntes védőoltást, 
mivel az az oltási terv alapján törté-
nik majd, várhatóan 2021-ben. A Ma-
gyarországon engedélyezett vakci-
nákról és az általuk kialakított 
védettségről is itt adnak ismertetőt.

 n MTI, KSZ

Már lehet regisztrálni magunkat a koronavírus elleni oltásra

A Szombathelyi Egyház-
megye még év elején 
kezdeményezte a körmendi 
Kölcsey Utcai Általános Isko-
la átvételét.

A koronavírus-járvány megjele-
nése miatt azonban tavasszal Szé-
kely János megyéspüspök vissza-
vonta azt, mivel az ezzel kapcsolatos 
eljárásrend számos olyan feladatot 
igényel, ami szociális érintkezés 
nélkül, csak elektronikus úton nem 
megoldható.

A napokban az intézménybe járó 
diákok szüleit, valamint az ott taní-
tó pedagógusokat előzetes szavazá-
son kérdezték meg, hogy támogat-
ják-e azt, hogy a Szombathelyi 
Egyházmegye legyen a következő 
tanévtől a fenntartó. Ennek függvé-
nyében indítják majd meg a hivata-
los eljárást és szavazást, amit a 
Szombathelyi Tankerület szervez, 
várhatóan 2021 márciusában.

 n MP

Hamarosan eldőlhet, mi lesz Körmenden a Kölcsey iskola sorsa

Az iskolaátvétel kapcsán év elején már tartottak egy fórumot a szülőknek, a képen Mészáros Árpád igazgató FOTÓ: JT/ARCHÍV
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A mézeskalács ugyanúgy a karácsony elválaszthatatlan 
része, mint a karácsonyfa. Hozzájárul a megismételhetetlen 
ünnepi légkörhöz és fantasztikus lehetőséget ad arra, hogy 
az egész családot bevonja a karácsonyi készülődésbe. Az 
évek során Sesták Klára, aki a Körmendhez tartozó Felsőber-
kifaluban él, tökélyre fejlesztette a mézeskalács-készítést.

A Tilalmasi utcai családi ház 
előszobájában egyből feltűnik Wass 
Albert és Nyírő József erdélyi szár-
mazású írók képe, Klárát ezek is a 
gyökereire emlékeztetik. A Maros-
vásárhelyen töltött évekre, a fiatal-
korára. Klára és családja 1990 már-
ciusában az úgynevezett pogrom 
idején jött el Erdélyből, mert nem 
látta biztosítva a jövőjét.

Erdélyi élet
Hogy mit jelent Klára számára 

Erdély, azt nehéz szavakba önteni. 
Érzéseket, hangulatokat, emléke-
ket. Nemcsak Wass Albertet és 
Nyírő Józsefet, hanem Benedek Ele-
ket és Tamási Áron is, akik olyan 
szépen tudtak írni Erdélyországról.

Magyarkirályfalván születtem, 
ez egy kisebb település a kulturális 
és szellemi központ, Marosvásár-
hely közelében. A gyermekkorom, 
az emberek szeretete, a példás érté-
kek mind Erdélyhez kötnek, pedig 
mi a nyomorúságból jöttünk. Nem 
fizikai, hanem lelki értelemben, hi-
szen nekünk ott a románok mindig 
okoztak problémát. A magyaroknak 
mindig jobban kellett teljesítenünk, 
meg kellett mutatniuk, hogy van 
tartásunk. Talán azért is vagyunk 
mi, erdélyiek ilyen akarnokok és 
ezért nem vagyunk híján a kitartás-
nak sem. A rokonaink és 
barátaink ma is Erdélyben 
élnek. Amikor hazame-
gyünk, úgy érzem, mintha 
soha nem is jöttünk volna el 
onnan. Amikor Magyaror-
szágon vagyok, akkor meg 
azt, mintha mindig is itt él-
tem volna. Furcsa érzés, de 
itt is, ott is otthon vagyok – 
kezdte mesélni történetét 
Sesták Klára.

Újrakezdés
A fekete márciusban, 

vagyis 1990 márciusában 
nemzetiségi konfliktusok 
bontakoztak ki az akkor 
még magyar többségű Ma-
rosvásárhelyen. A „hábo-
rús” helyzetet Kláráék ott 

egy az egyben megélték. Az új élet 
reményében jöttek Magyarország-
ra. Dolgozni akartak, nem azt, hogy 
rá legyenek utalva bárkire is. Gasz-
tonyban vettek egy házat. Klára az 
egészségügyben, férje a szentgott-
hárdi Opel gyárban vállalt munkát. 
Béla fiuk nehezen viselte, hogy el 
kellett jönniük a szülőföldjükről.

Amire nagyjából berendezked-
tünk, a férjem meghalt, egyedül ma-
radtam a fiammal. A magány, az 
özvegység eléggé megviselt, de az 
imáimat meghallgatta az Isten, és 
megmutatta az utamat. Ekkor kezd-
tem el mézeskalács-készítéssel fog-
lalkozni, ami azóta is kitölti az éle-
tem nagy részét. A mostani férjem, 
Gábor szülői házában lakunk Fel-
sőberkifaluban. A konyhánk normál 
méretű, két háztartási tűzhelyem 
van, itt sütök. Szinte mindennap 
foglalkozom mézeskalácsozással, 
hol tésztát gyúrok, hol sütök, hol dí-
szítek, hol csomagolok – idézte fel új 
szenvedélyének kezdetét.

Titok nincs, recept van
Hogy mi a jó mézeskalács titka? 

Klára szerint titka nincs, receptje 
van, amit szívesen megoszt bárki-
vel. A szódabikarbóna fontos, attól 
puhul meg a mézeskalács. Amire 
figyelni kell, az az, hogy jól át le-

gyen gyúrva a tészta, ne maradjon 
benne buborék, mert az csúnya. 
A  legjobb, ha vegyes virágmézet 
használ az ember, erre a célra a rep-
ce vagy az akác nem igazán megfe-
lelő. Klára egy olasz pizzadagasztó 
géppel dolgozik, ebben egyszerre 
2,4 kiló lisztből tud tésztát készíte-
ni. A díszítésnek különböző fokoza-
tai vannak, mondjuk a Richelieu 
minta nem igazán kezdőknek való. 
Ügyes kezek viszont csodákra ké-
pesek, csak sokat kell gyakorolni.

Sütni mindig szerettem. Emlék-
szem, hogy amikor még Marosvá-
sárhelyen laktunk, akkor is mindig 
süteményt csináltam. Pedig zavar-
gások voltak az utcákon, lőttek, dü-
börögtek a harckocsik. A férjem 
halála után kezdtem el komolyab-
ban mézeskalácsokat készíteni. Ép-
pen karácsony előtti időszak volt, ez 
volt aktuális. És volt bennem egy 
nagyfokú magányosság is, vala-
hogy le kellett foglalnom magamat. 

Eleinte autodidakta módon 
tanultam, majd tanfolya-
mokra is eljártam. Volt egy 
nagyszerű mesterem, ő az 
egyik legjobb mézeska-
lácskészítő a világban. 
Egyszer megnyerte a Royal 
Icing nevű versenyt, amely 
a mézeskalácsosok Oscar- 
díját jelenti. Most ott tar-
tok, hogy mindig van itthon 
gyúrt tésztám, naponta ké-
szítek ezt-azt, felosztva a 
munkafolyamatokat. Ko-
rábban csak karácsonyi 
sütemény volt a mézeska-
lács, ma már egész éven át 
jellemző, például húsvét-
kor, családi eseményeken 
– mesélt mindennapjairól 
Sesták Klára.

Tervek mindig vannak
Klára szinte soha nem unatkozik. 

Vannak megrendelései külföldről, 
Ausztriából, Szlovéniából főleg, de 
angol, amerikai, luxemburgi és ja-
pán vevője is volt már. Van, aki ötle-
tekkel érkezik hozzá, van, aki rá 
bízza. Tervei is mindig vannak, 
ezekből sokat megvalósít. Ilyen volt 
például az a sorozata is, amelyen a 
Nagy-Magyarország népi mintái lát-
hatók, a matyó, a kalocsai, a kalota-
szegi, a sárközi, a palóc, a muraközi 
és még lehetne sorolni napestig. Ez 
nagyon jó téma, mert rendkívül gaz-
dag a hazai népművészet. Klárának 
egyszer volt egy kiállítása Szent-
gotthárdon, amelynek óriási sikere 
volt. A szervezők szerint ilyen láto-
gatottságú tárlat nemigen volt náluk 
korábban.

Kláriéknál az utóbbi hetekben 
nagyüzem volt, és most is gőzerővel 
megy a munka. A konyha fahéj- és 
szegfűszegillatban úszik, az egyik 
szoba pedig színültig van mézeska-
láccsal. Ez már igazi ünnepi hangu-
lat. Az meg csak ráadás, hogy Klára 
reformátusként őszinte hittel éli meg 
az adventi időszakot is, mert azt vall-
ja, hogy minden jó Istentől szárma-
zik. Neki is mindig ez adott erőt az 
életben. n TJ

Az Erdélyből származó asszony életútja gyerekkortól napjainkig

A mézeskalács-készítés fortélyaiba is beavatott Sesták Klára
A korábbi évek hagyomá-
nyaihoz híven az idén is 
megjelent december elején 
a Körmendi Kulturális Mű-
hely Figyelő című kiadványa. 
Az viszont eltérés, hogy a 
pandémia miatt a könyv 
bemutatója elmaradt.

Az immár 28 éve megjelenő Kör-
mendi Figyelő aktuális száma dr. 
Gyürki László pápai prelátus, 
nyugdíjas körmendi plébános cik-
kével kezdődik, amelyben Batthyá-
ny László életszentségének fejlődé-
sét mutatja be a szerző. Móricz 
Péter, a Dr. Batthyány-Strattmann 
László Múzeum intézményegység- 
vezetője a helyi Sörház történetével 
foglalkozik. A Sörház hetven éven 
keresztül a polgári iskola, azaz a 
mai Kölcsey Utcai Általános Iskola 
helyén állt, egyetlen fénykép ma-
radt fenn róla. Az imént említett mú-
zeum munkatársa, a neves helytör-
ténész író, Pintér György jegyzi a 
harmadik cikket. Írása Memento 
civitas fuimus – Fésületlen sorok a 
körmendi mezőgazdasági felsőok-
tatás tizennyolc évéről címmel tesz 
eleget a Vas Megyei SZC Rázsó Imre 
Technikum falán levő tábla felhívá-
sának: Emlékezz Város – voltunk. 
A  tanulmány csaknem két évtize-
det felölelve szolgál érdekes kiegé-
szítéssel Körmend oktatástörténe-
téhez. Az írást N. Sebestyén Kata 
versei követik, majd Nagy-Pölös 
Andrea és dr. Nagy-Pölös Zoltán 
ismerteti a XXI. országos fazekas-
pályázat vasi díjazottjait. Kanizsa 
József költő Ötvenöt év című versé-
ben mond köszönetet feleségének 
boldog házasságukért. Szabó Ág-
nes a tasmániai és a magyar nyelv 

hasonlóságairól értekezik. Varga 
Géza hiteles turulábrázolásokat 
mutat be olvasóinak. A kötet szer-
kesztője és a sorozat lelkes működ-
tetője, Szabó Ferenc első írásában a 
Dzyan könyvében részletesen leírt 
földönkívüliekről számol be.

Mindent átfogó kötet
Gaál a mai emberiség hajnalának 

és az Annunakiknak a kapcsolatát 
tárja fel a sumér agyagtáblák tükré-
ben, majd dr. Papp Éva az ősi ma-
gyar napjelképek optikai eredetéről 
osztja meg gondolatait Orosz László 
Wladimir mágikus nyelvhasználat-
tal foglalkozó írása előtt. A Figyelő 
egyik évről évre visszatérő témája a 
Móricz János által felkeresett 
Tayos-barlang. Az idén Varga Zol-
tán a History Channel Expedition 
unkown sorozatában látható filmet 

is elemzi egyebek mellett A Mó-
ricz-ügy pró és kontra címmel. Ifj. 
Szabó Ferenc az Arvisura egy olyan 
részét világítja meg tanulmányában, 
amelyről nem sok szó esik. Molnár 
Tünde a spirál motívumát mutatja 
be az őskori és az ókori művészet-
ben. Ulicska Tamás a DNS-ünkről, 
múltunk hiteles bizonyítékáról és a 
szkíta erkölcs folytonosságáról el-
mélkedik. Gyarmati Tiborné az 
ivánci pálos kolostor kérdését veti 
fel, aztán beszámol a lugasi avar te-
metőről és Fettich Nándor archeoló-
gus 1928-as, Ivánc határában vég-
zett ásatásairól emlékezik meg.

A helyi zenekarok sem 
maradtak ki

A kaszinóestekről készült képso-
rozat előtt Szabó Ferencné versei 

vezetnek át az idei rendezvények 
egyik előadásának ismertetéséhez, 
amely az aranylemezeken levő koz-
mikus tudással foglalkozott. Kékesi 
Gábor Lucifer köszöni szépen, jól 
van címmel írt esszét. Dr. Nagy Zol-
tán dr. Siklósi Gyula régészprofesz-
szor Körmenden töltött éveit veszi 
számba. Horváth Sándor autóvil-
lamossági műszerész önéletrajzi 
jellegű írással eleveníti fel pályafu-
tása évtizedeit. Számomra a kötet 
egyik kedvence Baranyai Sándor 
összefoglalója a körmendi amatőr 
és haknizenekarok működéséről. A 
Figyelőt Kincs Elek, Prusinszki 
István, Ulicska Tamás, Auer Mik-
lós Perlaki Zsuzsanna Éva és 
Murai András írásai zárják. A ki-
adványt Jámbori Tamás illusztrá-
ciói díszítik. n CST

 FOTÓ: JT

Új tanulmányok a múlt titkaiból – Megjelent a Körmendi Figyelő

Elmaradt a Körmendi Kulturális Műhely szokásos bemutatója

A Faludi Ferenc Könyvtár, a Csaba József Honismereti Egyesület és a Körmendi Gim-
názium Öregdiákok Egyesülete a Vas Megyei Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer 
támogatásával a rendkívüli helyzethez alkalmazkodva online szavalóversenyt hirde-
tett Vörösmarty Mihály születésének 220. évfordulója alkalmából.

A versenyre általános iskolák 
felső tagozatosai és középiskolá-
sok jelentkezhettek. A megmérette-
tésre egy szabadon választott vers 

videofelvételével lehetett nevezni 
Vörösmarty Mihálytól vagy bár-
mely kortársától a könyvtár e-mail 
címén. A felhívásban a szervezők 

azt kérték, hogy a szavaló a videó 
elején mondja el a nevét, iskoláját, 
osztályát, a költő nevét és a vers cí-
mét, majd következhetett a szava-

lat. A zsűri csak a szavalatot kapta 
meg az értékeléshez. A zsűri elnö-
ke dr. Vörös Ottó volt, tagjai Mecsé-
riné Doktor Rozália, Mosonyi 
Mária és Wágner Dávid.

A versenyre összesen 45 pá-
lyamű érkezett be. Minden ver-
senyző jutalmat kapott, a helye-
zettek és a különdíjasok pedig 
könyvjutalomban részesültek.

 n CST

Online szavalóversenyen emlékeztek meg idén Vörösmarty Mihályról
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– Az idei esztendő egy minden-
képpen szokatlan, problémákkal 
teli év volt, hiszen gyakorlatilag a 
koronavírus- járvány határozta 
meg az emberek és országok életét 
a világon mindenhol. Ebben az új 
helyzetben kellett Körmendnek is 
helytállnia.

– Való igaz, hogy egy teljesen új 
helyzetben találtuk magunkat az 
idei év tavaszán, amikor az egész 
járvány berobbant. Senki nem tudta, 
hogy pontosan mivel is állunk szem-
ben és hogy milyen módon is kellene 
sikeresen védekeznünk – kezdte a 
visszatekintést Bebes István. Sze-
rencsére hamar döntések születtek 
kormányzati szinten, kötelező érvé-
nyű szabályokat vezettek be és kü-
lönböző ajánlásokat fogalmaztak 
meg, amelyek mentén az önkor-
mányzatoknak megvolt a mozgáste-
rük a sikeres védekezéshez.

Nyilván ezeknek a szabályoknak 
és korlátozásoknak a betartása és 
betartatása nem volt mindig egy-
szerű, hiszen az embereknek renge-
teg mindenről le kellett mondaniuk 
ebben az évben. A többség ugyan-
akkor elfogadta és megértette, hogy 
mindezen intézkedések az ő és csa-
ládtagjaik egészségének a megőr-
zését szolgálják. Lehet, hogy sok-
szor kényelmetlen például a maszk 
viselése, de még mindig ez, vala-
mint a távolságtartás a legjobb 
módja annak, hogy vigyázzunk a 
körülöttünk élőkre. Ez biztosan így 
is fog maradni egészen a hatékony 
vakcina kifejlesztéséig és piacra ke-
rüléséig – húzta alá a polgármester.

Segítség
– A magyar kormány által el-

rendelt intézkedések és korlátozá-
sok mellett Körmend Város Ön-
kormányzata is vezetett be 
különböző intézkedéseket, élve a 
veszélyhelyzet, valamint a rend-
kívüli jogrend adta lehetőségek-
kel. Mi alapján hozták meg a dön-
téseket ezzel kapcsolatban?

– A döntések meghozatalának 
egy részét a kormány nagyon helye-
sen az önkormányzatokra bízta, hi-
szen tisztában voltak azzal, hogy az 
egyes településeken eltérő szabá-
lyok bevezetésére lehet szükség. 
Ami hatékony védekezés lehet pél-
dául egy megyeszékhelyen, az nem 
biztos, hogy szükséges mondjuk 
Körmenden, vagy éppen fordítva. 
Nálunk az intézkedések elsősorban 

a helyi közintézményeket, valamint 
a Városi Piac működését érintettek, 
illetve volt egy rövid időszak, ami-
kor korlátozásokat kellett bevezet-
nünk bizonyos közterületekre, mint 
például a Rába-part, hiszen akkor 
érezhető volt egyfajta lazulás a la-
kosság fegyelmezettségében. Sze-
rencsére azonban ezt nem kellett 
hosszabb távon fenntartani, és az 
emberek is megértették, hogy szük-
ség van ezekre a szigorításokra.

Már a veszélyhelyzet kihirdetésé-
nek napján egyébként létrehoztunk 
egy telefonközpontot, amit bárki fel-
hívhatott, ha valamilyen segítségre 
volt szüksége vagy éppen nem tudta 
ellátni magát a korlátozások miatt. 
Igyekeztünk arra biztatni elsősor-
ban az idősebb lakosságot, hogy ve-
gyék igénybe ezt a fajta segítség-
nyújtást, és lehetőleg kerüljék a 
zsúfolt helyeket és a tömeges érint-
kezést. Rengeteg olyan embernek 
vásároltak be, váltották ki a gyógy-
szerét vagy vitték házhoz a meleg 
ételt a Szociális Szolgáltató munka-
társai, akik egyébként magukra let-
tek volna utalva ezekben a nehéz 
időkben. Külön öröm, hogy a meg-
hirdetett önkéntességi progra-
munkhoz több tucatnyian csatla-
koztak, akik a szabadidejükben 
besegítettek a leterhelt szociális 
dolgozóknak. Mindannyian hatal-
mas köszönetet érdemelnek, hiszen 
példát mutattak összefogásból és 
emberségből.

Az önkéntesek egyébként részt 
vettek az önkormányzat által bizto-
sított szájmaszkok lakossághoz 
való eljuttatásában is. Minden ház-
tartásba sikerült eljuttatnunk 
ugyanis két darab többször haszná-
latos, mosható szájmaszkot. Ennek 

a legyártása, csomagolása és lakos-
sághoz való eljuttatása egyébként 
komoly logisztikai feladat volt, 
amelyben az önkéntesek mellett 
részt vettek a szociális szféra dolgo-
zói, a hivatal munkatársai, vala-
mint a körmendi óvónők is. Látható 
tehát, hogy egy igen széles körű 
együttműködést és összefogást si-
került kialakítanunk a veszélyhely-
zet ideje alatt – emlékezett vissza a 
városvezető.

Költségvetés
– A koronavírus-járvány a vilá-

gon mindenhol érzékenyen érin-
tette a gazdaság területét. Az ön-
kormányzatok sem úszták meg a 
gazdasági visszaesést. Emiatt pe-
dig mindenhol újra kellett tervez-
ni a települések költségvetését is. 
Körmenden ez mit jelent pontosan 
számokban?

– Egyrészt ugye ott van a megjele-
nő pluszköltség, amit a települések 
konkrétan a védekezésre költöttek. 
Ez Körmend esetében közel 15 mil-
lió forintos plusztételt jelent a költ-
ségvetés kiadási oldalán. A pontos 
összeget majd az év végén fogunk 
tudni mondani. Ebben az összegben 
elsősorban védőeszközök vásárlá-
sa, vírustesztek vásárlása, intézmé-
nyi fertőtlenítések vannak benne. A 
szociális és egészségügyi dolgozók 
védőfelszerelésekkel el látása 
egyébként kiemelkedő volt mind a 
magyar kormány, mind pedig az ön-
kormányzat részéről. Heti szinten 
érkeztek újabb és újabb szállítmá-
nyok, amelyeket időben eljuttattunk 
a védekezésben részt vevőnek. Eh-
hez jön még hozzá, hogy ingyenessé 

tettük az egészségügyi és szociális 
dolgozók városi tömegközlekedé-
sét, ami további költségeket jelent a 
városnak.

Érzékenyen érinti a költségvetést 
továbbá a súlyadó központi költség-
vetésbe történő befizetése, ami 35 
millió forint mínuszt jelent, vala-
mint az iparűzési adó egy jelentős 
részének kiesése, amelynek mérté-
ke megközelíti a 90 millió forintot. 
Ott van továbbá az idegenforgalmi 
adóból befolyó összeg kiesése, 
amely további 9 millió forinttal 
csökkenti a város éves bevételét.

Komoly összegről beszélünk te-
hát, és fel kell készülnünk arra is, 
hogy egy esetlegesen kiújuló és el-
húzódó járványhelyzet új kihívások 
elé fogja állítani mind az önkor-
mányzatot, mind az önkormányzati 
intézményeket, mind pedig a költ-
ségvetési tételeket.

Fejlesztések
– A nehéz költségvetési helyzet 

ellenére azért az idei évben is va-
lósultak meg vagy kezdődtek el 
fejlesztések a városban. Melyek 
ezek?

– Nyilván voltak olyan fejleszté-
sek, amelyekre a fedezet biztosított 
volt már korábbról, így időben hoz-
záláthattunk a kivitelezésnek. Fej-
lesztéseket hajtottunk végre példá-
ul a Rába-parton, ahol 39 millió 
forintból egy teljesen új száraz szál-
láshelyet hoztunk létre a Bárkaház 
területén. A vízi sportok szerelme-
seinek így most már a kempingezés 
mellett lehetőségük van arra is, 
hogy rendes szobákban pihenjenek 
meg a túráik alkalmával. A Rá-
ba-parton egyébként a következő 
évben további turisztikai fejleszté-
sek fognak megvalósulni, amelynek 
köszönhetően egy kulturált, minden 
igényt kielégítő partszakasz jön 
majd létre a városban – emelte ki 
elsőként a fejlesztések közül Bebes 
István.

Ősszel hozzáláttunk az új piac-
csarnok megépítésének. A 400 mil-
lió forintos beruházással egy 282 m2 
alapterületű árusító teret és egy 475 
m2 alapterületű, vásárcsarnokként 
is üzemelő épületet hozunk létre, 
rendezvénytérrel és zárható üzle-
tekkel.

A piac fejlesztéséhez tartozik az a 
körforgalom is, amit a Bástya utca, 
valamint a IV. Béla király utca ke-
reszteződésében alakítottunk. 
A  beruházásnak köszönhetően a 
korábbinál egy jóval kulturáltabb 
közlekedési rend valósul meg ezen a 
területen.

A nehéz gazdasági helyzet elle-
nére sikerült folytatnunk az úthá-
lózat megújítását célzó progra-
munkat, amelynek köszönhetően 
nemrég újult meg a Katona József, 
valamint az Áchim András utca. 
Mindkét utca nagyon rossz állapot-
ban volt egyébként, így ezek felújí-
tását nem lehetett már tovább halo-
gatni. A jövőben mindenképpen 
folytatni fogjuk az utak, utcák fel-
újítását.

Idén is jutott pénz a fásítási és 
v i rágosítási prog ramunk ra , 
amelynek keretében a város több 
zöldterületén új növényeket ültet-
tünk. Itt egyébként továbbra is szá-
mítunk a civil szervezetek és a la-
kosság támogatására, aktív 
részvételére – mondta a város első 
embere.

A jövő
– Köszönöm, hogy a rendelkezé-

sünkre állt, és bízzunk benne, hogy 
a következő év egy jóval nyugod-
tabb és kiegyensúlyozottabb év lesz 
a város életében is.

– Én köszönöm a lehetőséget. Egy-
úttal pedig minden körmendinek sze-
retnék áldott, békés karácsonyi ün-
nepeket kívánni. Ha más is lesz az 
idei ünnep, mint a korábbiak, de bí-
zom benne, hogy mindenki szeretet-
ben és békességben fogja tudni eltöl-
teni! Bízzunk abban, hogy jövőre újra 
visszatér a világ a rendes kerékvá-
gásba, és egy sikeres harc után újra 
visszatérhetünk a régi életünkhöz – 
zárta szavait és tekintett a jövőbe Be-
bes István. n MP

 FOTÓ: JT

A városvezető nagyon bízik abban, hogy jövőre a koronavírus után újra visszatér a világ a rendes kerékvágásba, és egy sikeres harc után újra visszatérhetünk a régi életünkhöz

Évértékelésre kértük Bebes Istvánt, Körmend polgármesterét, aki a 2020-as év nehézségeiről és az elvégzett feladatokról egyaránt számot adott

Madártávlatból a körmendi főtér

A Rába-parti turistaházElkészült a körforgalom a Bástya és a IV. Béla király utca között

Az épülő Vásárcsarnok
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Az ünnepek közeledésével nemcsak az ajándékokon, 
hanem azon is el kell gondolkodnunk, milyen fenyőfát 
vegyünk. Sokszor tanácstalanul állunk a fenyőárusoknál, 
milyen fajtájút, színűt és nagyságút vigyünk haza, hogy 
abból csodás karácsonyfát varázsolhassunk. A bőséges 
kínálatban lakásunk mérete, környezettudatosságunk és 
pénztárcánk szabhat határt a választásunknak.

Mű vagy élő?
Egyre jobban terjed a műfenyő, a 

kínálat óriási, nem csak minőség-
ben, színben is többfélét lehet kapni, 
ízlés kérdése, kinek melyik tetszik. 
Az ára is változó, mérettől és minő-
ségtől függően kétezer forintnál 
kezdődnek és a jobb minőségű, élet-
hű műfenyők ára elérheti a 30–40–
50 ezer forintot is. Több kutatás és 
tanulmány is azt igazolja, hogy a 
műfenyő környezeti szempontból 
csak akkor elfogadható, ha leg alább 
egy évtizedig használják ugyanazt 
a műanyag örökzöldet karácsony-
kor. Amennyiben nem műfenyőt állí-
tunk a lakásba, válasszuk az élő 
örökzöldet, hogy az ünnepi fenyőil-
latba vonja be lakásunkat. Ha mégis 
a műfenyő mellett döntünk, akkor is 
érdemes pár fenyőgallyat vázába 
helyezni a hangulat és a kellemes 
illata miatt.

Hűvös helyen tovább 
marad szép

Nagykutasi Viktor kertész-
szak író szerint fontos kérdés az is, 
hogy az élő fenyő esetében földlab-
dás vagy vágott változatot szeret-
nénk-e. Emellett a vásárlásnál több 
szempontot is érdemes figyelembe 
venni: Hová szeretnénk elhelyezni a 
karácsonyfát, mekkora hely áll ren-
delkezésünkre?

Ne hagyjuk az utolsó pillanatra a 
vásárlást, mert a kínálat csökken-
het, az ára viszont nem. Fontos tud-
ni, hogy annál tartósabb, minél hű-
vösebb helyen tároljuk, mert 
általában minden karácsonyfának 
szánt fenyőt egyszerre vágnak ki. 
Bátran válasszunk élő örökzöldet 
azért is, mert ezeket nem erdősítés, 
hanem karácsonyfa-termesztés cél-
jából ültetik és a kivágottakat folya-
matosan pótolják kis facsemeték-
kel. Ha a vágott változatot úgy 
tesszük az állványba, hogy – alulról 
rendszeresen pótolva a vizet – azt 
fel tudja szívni egy tálkából, akkor 

biztosan sokáig gyönyörködhetünk 
a fenyőből lett karácsonyfánkban.

Fenyőkisokos
A kertész-szakíró röviden bemu-

tatta a megvásárolható fajtákat is. 
A nyolcvanas évekig csak a közön-
séges luc (apró, szép zöld tűlevelű 
fenyő) volt az elterjedt. Ez a legol-
csóbb fenyőfajta, jó illatú, de a me-
leg szobában hamar leveti lombját. 
A frissen vágott és vízben tartott 
fák nem túl meleg lakásban (max: 
20 Celsius-fok) azonban akár 3–4 
hétig is megtartják tüskéiket.

Sokak által kedvelt a feketefenyő 
(egyenletes, ritka ágú, terebélyes, 
hosszú tűjű fajta), elsősorban gömb 
alakú, nagyméretű díszekkel a leg-
mutatósabb, főleg, ha nagy térben 
helyezzük el.

Még megfizethető, de már tartós 
„lombú” a douglas, amelynek köze-
pes tüskéjű ágai sűrűn és enyhén 
felfelé állnak. Sokan az illatát ked-
velik, de az ágai miatt nehezen dí-
szíthető, ám narancsos illata kárpó-
tol mindenért.

A kékeszöld, körkörös tüskéjű, ál-
talában terebélyes ezüstfenyő már 

önmagában is mutatós, csak díszí-
téskor bökős tüskéire kell vigyázni, 
amelyeket viszonylag hosszú ideig 
megtart.

Talán a legszebb formájú és tüs-
keszerkezetű fenyők a jegenyefélék: 
koreai, nordmann és a kaukázusi 
fajtái. E fák a kertben szoliterként is 
megállják a helyüket. Élénkzöld 
tüskéjűek, a fonákukon két ezüstös 
csíkkal nagyon dekoratívvá teszik. 
Nem hullajtják le a tüskéjüket, hi-
szen ezek rászáradnak az ágakra.

Ha tartós karácsonyfát szeret-
nénk, érdemes a földlabdás fenyők-
kel próbálkozni. Ha öntözzük őket, 
fajtától függetlenül biztosan nem 
hullajtják le a lombjukat. A díszek 
leszedése után, ha fagymentes he-
lyen tároljuk és február végén, már-
cius elején kiültetjük őket, néhány 
év múlva hatalmas és csodás díszei 
lehetnek a kertünknek. Hátránya, 
hogy nehéz mozgatni, gondozni kell 
a kiültetésig, de megéri a fáradsá-
got. Másfél méteresnél nagyobb fát 
ne válaszunk, mert nagyon nehezen 
erednek meg új környezetükben.

Olcsóbb vagy 
 drágább lesz?

A nordmann fenyő a legdrágább, 
hiszen ez az a fajta, amelyiken a 
legtovább maradnak fent a tűleve-

lek, így a legtartósabb is. A luc a 
legolcsóbb, cserébe azonban hamar 
kopaszodásnak indul. A kisebb mé-
retű konténeres vagy földlabdás fe-
nyő valamivel drágább, mint vágott 
társai. A Magyar Díszkertészek 
Szakmaközi Szervezetének MTI-
ben megjelent közlése szerint idén 
kismértékben emelkedhet a belföl-
dön termesztett karácsonyi fenyő 
ára, az importból származó nord-
mann fenyő pedig az árfolyamválto-
zás miatt 10–15 százalékkal kerül-
het többe. Hazánkban évente 2–2,5 
millió fát adnak el karácsonyra, az 
értékesítés nagyrészt faiskolai áru-
dákban, közterületeken és online 
történik. Ha őstermelőknél vásáro-
lunk, azokat a fákat helyben a vá-
sárláskor vagy csak az ünnepet 
megelőző hetekben vágják ki, ezért 
tartósabbak és tovább maradnak 
szebbek a lakásokban.

 n SZABÓ CSILLA

Karácsonyfamustra 2020: nézzük, hogyan válasszuk ki a megfelelőt!

Maradjunk a már jól beváltnál vagy próbáljunk ki egy újat?

Hazánkban évente 2–2,5 millió fát adnak el karácsonyra, amelynek nagy többsége 
hazai termesztésű FOTÓ: DREAMSTIME

Várható árak/méter:

lucfenyő: 3000 Ft
ezüstfenyő: 4000–5000 Ft
nordmann: 6000 Ft

Sok helyen darabárat 
határoznak meg az eladók.

Jámbori Tamás és Jene Sándor, a körmendi 3FK fotóklub 
oszlopos tagjai a nemzetközi és hazai fotóművészeti kiállí-
tásokon való eredményes szereplésükért a FIAP kiválósága 
(Excellence FIAP) nemzetközi fotóművészeti diplomát 
vehették át a napokban.

A járványhelyzet miatt diplomá-
jukat postán kapták meg. Hatalmas 
eredményt értek el, nem kevés mun-
kával, ugyanis számtalan követel-
ménynek kell megfelelni ahhoz, 
hogy valaki EFIAP címet szerezzen. 
Többek között legalább 250 képelfo-
gadás megszerzése szükséges 50 
különböző alkotásra a FIAP által 
támogatott nemzetközi szalonokon 
digitális vagy papírképes formá-

ban, amelyek között díjazott mun-
kák is szerepelnek, de sikeres sze-
replés is elvárt legalább 30 
nemzetközi szalonon, 20 különböző 
országban.

Eredményükkel a körmendi fo-
tóklub, Fekete Tamás mellett, újabb 
két EFIAP címmel büszkélkedhet.

 n MP

FOTÓK: JENE SÁNDOR 
ÉS JÁMBORI TAMÁS 

DÍJAZOTT KÉPEI/ARCHÍV

FIAP kiváló művésze minősítében részesült a 3FK fotóklub két tagja

Jámbori Tamás és Jene Sándor újabb képeit ismerték el nemrég
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Az MLSZ elnöksége még novemberben– a csapatok kérését is figyelembe véve – a baj-
nokságok folytatásáról döntött, ezzel együtt a halasztások engedélyezésével megadta 
a választás lehetőségét. Az alacsonyabb osztályokban maguk dönthették el a csapatok, 
hogy játszanak vagy későbbre halasztják mérkőzésüket. Az egyesületek részletes intézke-
dési tervet kaptak a szövetségtől az egészségvédelmi feladatokról. Ennek áttanulmányo-
zása után a Körmendi FC vezetősége úgy döntött, hogy a fennmaradó négy mérkőzésé-
nek halasztását kéri, így legközelebb jövőre lépnek már csak pályára.

Sajnos ismét egy csonka szezon 
van mögöttünk, de összeségében 
előrelépett a csapat véleményem 
szerint. A szezont tekintve nem is a 
tabellán elért helyezést tekintem 
előrelépésnek, hanem a csapat szer-
kezetét, a kohéziót és az odaadó, 
néhol látványos, közönségszóra-
koztató játékot, amit a csapat pro-
dukált a lejátszott 12 mérkőzés alatt 
– összegezte lapunknak a 2020/2021-
es őszi szezont Kurucz Ádám, a 
Körmendi FC vezetőedzője.

– A nehézségek ellenére a tavalyi 
évhez képest azért érződik a válto-
zás, igaz?

– Nehézségek mindig és minden-
hol akadnak, ami minket sem kí-
mélt. Hol súlyos sérülések, hol a vi-
lágjárvány, hol a körülmények 
nehezítették a dolgunkat. És még ha 
úgy is tűnik, hogy a tavalyihoz ké-
pest nem sokat léptünk előre a ta-
bellán elfoglalt 7. helyet tekintve, 
ám eggyel kevesebb mérkőzést ját-
szottunk, mint az előttünk lévő csa-
patok, amit figyelembe véve akár 2 
pontra is megközelíthetjük a 3. he-
lyezett gárdát. Ami még szembetű-
nőbb lehet, az a játék minősége, 
amit a szurkolók is elismerően fo-
gadtak. Ez egy roppant fiatal gárda, 

akivel próbálunk egy őszinte táma-
dó focit játszani. Ez sajnos sokszor a 
védekezés rovására megy, 28 lőtt 
gólunk mellé sajnos kaptunk 24 gólt 
is. Ami extrém magas szám – tért ki 
a részletekre a fiatal tréner.

– Mik a tanulságok az elmúlt 
időszakból?

– A cél egyértelműen a stabilitás 
megteremtése a következő időszak-
ban – véli Kurucz Ádám. A kapott 

gólok redukálása mellett a magas 
lőtt gól megtartása. Ha mindezt si-
kerül abszolválni, akkor egy jó 
eredményt érhetünk el.

– Hogy készül a csapat a tavaszi 
szezonra, marad az eddigi csapat?

– A téli átigazolási időszakban a 
sajnálatos sérülések és egyéb okok 
miatt lesznek érkezők, illetve a 
számvetést követően az esetleges 
gyengébb teljesítmények függvé-

nyében lehetnek távozók is a csa-
pattól. A terv azon az úton tovább-
haladni amire ráléptünk, és 
megpróbálni helyi vagy Körmend 
közeli fiatal játékost igazolni.

A jelenlegi helyzet miatt elég ek-
lektikus lesz a felkészülési időszak, 
és a szezonkezdés is egyelőre bi-
zonytalan, de mindenkinek nagyon 
nehéz ez az időszak, és mindezektől 
eltekintve az első a biztonság, és az-
után a mindenki számára szórako-
zást nyújtó foci.

A helyezést nem szem előtt tart-
va, egy egészséges, akadályoktól 
mentes fociszezont kívánok ma-
gunknak és mindenkinek. A szur-
kolóknak köszönjük a támogatást 
és azt, hogy egyre többen kilátogat-
nak a mérkőzésekre. Hajrá Kör-
mend! – zárta gondolatait a vezető-
edző. n MP

 FOTÓ: JT/ ARCHÍV

A jövőben a stabilitás megteremtése a cél a Körmendi FC-nél

Tavaszra halasztotta az elmaradt mérkőzéseit a focicsapat
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KÉSZLETKISÖPRÉS!

Strauss Autószalon
Szombathely, Zanati u. 58. • Tel.: +36 94/512-860 •www.strauss.hu
A képek illusztrációk. További információ autószalonunkban. Az ajánlat 2020.12.31-ig érvényes. Vegyes üzemanyag fogyasztás: 4,8-9,7 l / 100km, Vegyes CO2 kibocsátás: 108-221 g / km

FORDKUGA TITANIUM
1.5L 150LE 5 ajtós
8.570.000Ft

FORD ECOSPORT
CONNECTED
1.0L 100LE 5 ajtós
5.230.000Ft

FORD FOCUS BUSINESS
1.0L 125LE kombi
6.450.000Ft

FORDPUMA TITANIUM
1.0L 125LE 5ajtós
6.126.000Ft

AJÁNDÉK TÉLIGUMIVA
L!

VÁSÁROL JA MEG TŐLÜNK 2019-ES ÁRON ÚJ FORDJÁT!
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KÖVESSE A KÖRMENDI PIAC

FACEBOOK OLDALÁT

Új fedett piac és árusító tér épül Körmenden

facebook.com/kormendipiac

f
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49

66
61

77

2017 óta működik az ELTE 
a vasi megyeszékhelyen, 
azóta az egyetemi város mi-
nősítése új tartalommal és 
minőséggel telítődött meg.

Az ELTE szombathelyi jelenléte 
óriási lehetőség a továbbtanulni vá-
gyóknak is. Ha egy fiatal kötődik a 
családjához és nem akar egy távoli, 
idegen, ismeretlen városba menni 
tanulni, Szombathelyen megtalálja 
a számításait. Teljes pedagógus-
képzési portfólió van a felvételizők-
nek, ahol a 21. század követelmé-

nyeinek megfelelő szakmódszertani 
és technológiai ismereteket sajátít-
hatnak el a képzés során, és tanító, 
általános iskolai, illetve középisko-
lai tanári diplomát is szerezhetnek.

Ha egy végzős diák elgondolko-
dik azon, hogy miért legyen tanár 
és elámult már egy festmény szüle-
tésén vagy azon, ahogy egy szob-
rász kezei között műalkotás válik a 
kőből vagy a bronzból, az biztos, 
hogy pedagógusként ő is így fogja 
alakítani a rá bízott diákokat. Per-
sze nem árt szeretni a gyerekeket, a 
változatosságot és alkotni sem.

Az ELTE Szombathelyen piacké-
pes szakokat kínál a gazdaságtudo-

mányi, a sporttudományi, az infor-
matikai és a műszaki képzési 
területeken is.

Az intézménynél tudják, hogy a 
felsőoktatásban tanulni családi vál-
lalkozás: az állami ösztöndíjas kép-
zések esetében is havi több tízezer 
forintos költséggel jár. Ám az ösz-

töndíjaknak, támogatásoknak kö-
szönhetően nem lehet anyagi aka-
dálya annak, hogy egy fiatal 
egyetemista legyen és ELTE-diplo-
mát kapjon Szombathelyen. Ráadá-
sul az intézmény minden hallgatójá-
nak tud kollégiumi férőhelyet 
biztosítani, aki ezt igényli. n MP

Tanítói és tanári szakokkal várja a továbbtanulókat az ELTE Szombathelyen

A térségben is van, ahol lehet nívós helyen továbbtanulni

67
17

13
67

17
13

Elvárás:
• 8 általános végzettség.
• 3 műszak vállalása
Feladatok:
• Faipari gépek működésének felügyelete,

alapanyaggal történő ellátás.

Fafeldolgozó vállalatunk magyarszecsődi telephelyére
keresünk gépkezelési és gépkiszolgálási feladatokra

FAIPARI BETANÍTOTT MUNKÁSOKAT

Érd.: 06 20 971 9762 vagy eniko.eszterhai@derula.hu Derula Kft.

Amit kínálunk:
• Hosszútávú, határozatlan idejű munkalehetőség.
• Átlagon felüli műszakpótlékok.
• Havi bónusz kifizetések az alapbéren felül.
• 100%-os utazási költségtérítés

(tömegközlekedés esetén).
• Vállalati buszok.

66
59

87

Minden évben ide jelentkeznek a leg-
többen és itt kezdi meg tanulmánya-
it a legtöbb elsőéves hallgató. Az ELTE
a nemzetközi rangsorokban is az egyik
legjobban teljesítő magyar egyetem.

Kövess minket Facebook-oldalunkon
(facebook.com/eltesek), látogass el weblapunkra
(sek.elte.hu).

Ha a felvételivel, a képzéseinkkel, az egyetemista
élettel, a kollégiumokkal, az ösztöndíjakkal
kapcsolatos kérdéseid vannak, azokat felteheted
a felveteli@sek.elte.hu címre írt levélben is.

Az ELTEAz ELTE
az ország legrégebben működő,az ország legrégebben működő,
legnépszerűbb egyetemelegnépszerűbb egyeteme

Nézz be hozzánk!

67
05

29
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Mozgalmas heteket él az 
Egis Körmend kosárcsapata. 
A piros-feketék november 
utolsó napján kezdték a 
nagy menetet, ami egészen 
december végéig tart.

A magyar kosárlabda-válogatott 
– pozitív koronavírustesztek miatt 
– nem tudta lejátszani az Ausztria 
és a Szlovénia elleni Eb-selejtezőket 
november második felében, így 
kényszerűségből hazatért a Ljublja-
nában kialakított buborékból. 
A Szlovéniában pozitív tesztet pro-
dukáló magyar játékosokat itthon 
újra szűrték, az eredmény több 
esetben negatív eredményt hozott. 
Mivel a Magyarországon elvégzett 
tesztek szerint a két válogatott játé-
kos, Ferencz Csaba és Tóth Norbert 
is negatív lett, rájuk is számíthatott 
a Körmend vezetőedzője, Ziga 
Mravljak a bajnoki találkozókon.

Elmaradt mérkőzések 
pótlása

A nemzeti csapat hazaérkezése 
után gőzerővel kezdtek szervezked-
ni az élvonalbeli csapatok annak 
érdekében, hogy a felszabadult he-
teket kihasználva pótolják az elma-
radt fordulókat.

Az Egis Körmend együttese há-
rom idegenbeli mérkőzéssel kez-
dett, előbb Kaposvárra, majd Debre-
cenbe utazott, végül pedig 
Jászberényben lépett pályára. 
A körmendiek számára kihívást je-
lentett ez a sűrű hét, hiszen a bajno-
ki meccsek mellett jelentős időt töl-
töttek utazással is. Hat nap leforgása 
alatt több mint kétezer kilométert 
buszoztak a piros-feketék. A Kapos-
vár elleni bajnoki meccsen az első 
félidőben még nem találták magu-
kat a körmendiek, de erős harmadik 
negyedet produkálva megfordítot-
ták a találkozót, és a győzelmet az 
utolsó felvonásban sem engedték el. 
Felemás negyedekkel ugyan, de si-
került megnyerni a mérkőzést (65-
73), így a Körmend oda-vissza is 
megverte somogyi ellenfelét a baj-
noki alapszakaszban.

A kaposvári meccs után nem jött 
haza a körmendi csapat. Egy éjsza-
kát a Somogy megyei nagyváros-
ban töltöttek a piros-feketék, ahon-
nan másnap utaztak tovább az 
ország másik felébe, Debrecenbe.

Nagy hajrá Debrecenben
A DEAC nem képvisel rossz játék-

erőt, de keretéből két meghatározó 
játékos, Polyák László és Stefan 
Moody hiányzott sérülés miatt. A 
Körmend teljes létszámmal tudott 
harcba szállni, de még így sem volt 
könnyű feladata a cívisvárosban. A 
vasi együttes csak kétszeres hosz-
szabbítás után, nagy küzdelem árán 
tudott nyerni a Debrecen otthonában, 
ami végül is nagy fegyvertény, hiszen 
a mezőny egyik legjobb csapatának 
kiáltották ki a DEAC-ot. De a piros-fe-
keték komolyan odatették magukat 
ezúttal, sokkal jobb játékot mutattak, 
mint egy fordulóval korábban a Ka-
posvár otthonában. A 40 perces ren-
des játékidőt még kétszer öt perccel 
meg kellett toldani, így a hosszabb 
paddal rendelkező Körmend behúzta 
a találkozót, de ehhez nagyot kellett 
hajráznia a ráadásban (83-87). Mivel 
ez a meccs sokat kivett a csapatból, 
hazaérkezve egy nap pihenőt kaptak 
a meghatározó játékosok, majd rövid 
idő alatt felkészültek a Jászberény 
elleni, szintén idegenbeli bajnokira.

Idegenben bravúr, itthon 
vereség

A JKSE vendégeként az első perc-
től magabiztosan mozgott a Kör-
mend, érződött a két csapat közti 
nagy különbség. A vasi csapat győ-
zelme egy pillanatig nem forgott ve-
szélyben, Ziga Mravljak tanítványai 
egy pont híján harminc ponttal bizo-
nyultak jobbnak (64-93).

Ilyen előzmények után mindenki 
sikeres folytatást várt, ám a soron 
következő, Szeged elleni bajnokin, 
– ezúttal már hazai pályán – por-
szem került a gépezetbe. Ferencz 
Csabáék parádés kezdés után a  
második negyedtől kezdtek meg-
inogni, és végül belefutottak egy 
nem várt vereségbe. A Szedeák sem 
nyújtott kiemelkedőt, de volt egy 
Jolly Jokere Keller Iván személyé-
ben, aki igen nagy napot fogott ki, 
tizenegy triplakísérletéből nyolc be-
esett. Egy negyednyi jó játék után 
kényelmesebb lett a Körmend, a 
Szeged ezt kihasználva tudta meg-
lepni a változó teljesítményt nyújtó 

házigazdákat (74-80), akiknek két-
ségkívül hiányzott a szurkoló támo-
gatás.

Nincs pihenő
Az elmúlt négy találkozót tekint-

ve Xavier Thames és Travis 
Taylor teljesítménye mondható ki-
egyensúlyozottnak, a többiek válto-
zó hatékonysággal tudták segíteni a 
csapatot. A csapatkapitány, Ferencz 
Csaba és a fiatal Mócsán Bálint is 
tett a sikerekért, bár nekik nem 
mindig jött ki ugyanolyan jól a lé-
pés. A bizonytalan és időközben fel-
torlódott bajnoki menetrend nagy 
kihívás elé állítja a körmendieket, 
akiknek nem sok pihenőjük lesz az 
év utolsó napjaiban sem, hiszen heti 
kétszer lépnek pályára.

Az Egis Körmend programjában 
ebben az évben még öt mérkőzés 
szerepel, a tervek szerint ebből ket-
tőt hazai pályán rendeznek (Sop-
ron, Székesfehérvár), hármat pedig 
idegenben (Székesfehérvár, Szeged, 
Pécs). n TJ

 FOTÓ: JT/ARCHÍV 

Ha minden a terv szerint halad, idén még öt mérkőzést játszik a kosárcsapat

Hosszú szünet után újra sűrű napokat él meg az Egis Körmend


